Motorista de ônibus – Micro-
ônibus - Cobrador – Motorista de ônibus horistas - Agente de vendas e mínimo da categoria, conforme
segue:

A) Motorista de Ônibus: R$ 2.034,19 (dois mil, e trinta e quatro reais e dezenove centavos), mensais;  

B) Motorista de Micro-Ônibus: R$ 1.816,07 (um mil, oitocentos e dezesseis reais e sete centavos),
mensais;  

C) Cobrador: R$ 1.313,98 (um mil, trezentos e treze reais e noventa e oito centavos), mensais;  

D) Motorista de ônibus Horista: R$        9,25 (nove reais e vinte e cinco centavos) por hora;  

E) Agente de Vendas R$  1.313,98 (um mil, trezentos e treze reais e noventa e oito centavos), mensais;

F) Piso Mínimo da categoria R$  1.313,98 (um mil, trezentos e treze reais e noventa e oito centavos),
mensais.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Aos demais empregados de outras funções, em 01 de setembro de 2018, será garantido reajuste salarial,
na ordem de 4% (quatro por cento), obtendo como base de cálculo, o salário recebido em 01/02/2018.